





ג'רסות

תמן לכן - הבית כביאשונה בהגנ"א: תמן אין מקדש ויניח עד שיבנה בית המקדש שמא יבנה הבית בראשון. לכן אין - בית המקדש בכתי"מ מילים אלו חסרות. לגבי הקדשות בכתי"ל: אבל לגבי הקדשות.

אמר [אומר] ומכית מדבריה כי המעות קדשו, והכא את אמר [וכא] כברייתא המזכרת קודם לכן אתה אומר] בענין דומה שאומר ר' שמעון בן יהודה בשם ר' שמעון שהמקדש שקלים בזמן הזה לא קדשו! אמר לו: תמן [שם] בענין השקלים לכן אין מקדישין לכתחילה, לפי שמצוה להקריב מתרומה חדשה. והיאך הויה לה [ואלו] השקלים שהקדיש הרי [זו] תרומה ישנה, ולפיכך אף אם הקדישם לא קדשו, שכן אף בדיעבד לא הועילו מעשיו. והכא מאי אית לך למימר [ואולם כאן] בענין הקדשת הגר לקינו מה יש לך לחשוש ולומר]. וכי שייך לומר שהאי [זו] תרומה ישנה היא זו לגבי הקדשות אחרים. שהרי רק לגבי קרבנות ציבור הבאים מן השקלים שייך דין זה של תרומה ישנה ואולם קינו של גר הלא אינו צריך לבוא דווקא מתרומה חדשה, ולכן אם עבר והקדיש רביעית לקן - קדוש. ושואלים: אף בענין השקלים, מדוע אם הקדישם אינם קדושים, הרי יכול להיות שבמהלך אותה שנה יבנה בית המקדש ואין זו אפוא תרומה ישנה, ואם כן מדוע שלא יניחנה את הכסף הזה עד שיבנה בית המקדש? ומתריצים: שמא יבנה שוב הבית כבריאשונה בראש חודש ניסן, ותתרום הלישכה מן תרומה החדשה בזמנה באחד בניסן. ונמצא שהשקלים שלו הם תרומת השנה. והכא מאי אית לך [וגם כאן] מה יש לך לומר. מדוע שלא יפריש הגר קן לצורך קרבנו, שהרי אם יבנה בית המקדש באותה שנה יוכל הגר להקריבו. ובענין מחלוקת התנאים במשנה כמי שעבר והקדיש ביכורים בזמן הזה, רב המנונא ורב אדא בר אבהו בשם רב אמרו: הלכה כר' שמעון שלא קדשו.

אמר ליה: תמן גבי שקלים - אין מקדישין לכתחלה, דהוה ליה מתרומה ישנה, שמא יעבור השנה, ומתקנת חכמים דאפילו בדיעבד לא קדשי. הכי גרסינן: האי ישנה היא לגבי הקדשות אחרים, וקינו של גר אין צריך שיהיה מן החדש - הלכך: אם הקדיש - קדוש בדיעבד. ופריך: ויניח עד שיבנה בית המקדש - גם בשקלים יניח עד בנין בית המקדש ותהיה חדשה. ומשני: שמא יבנה הבית כבריאשונה - בניסן ותתרום התרומה אז, ומה שנדר כבר - הוה ליה ישנה. והכא - גבי קינו של גר מה אית לך למיחש? הלכך קדוש. הדרן עלך פרק כל הרוקין וסליקא לה מסכת שקלים

הקלין הדתיין אמר קדשו - היינו ברביעית כסף דגר, כדאמר הכא. והכא את אמר לא קדשו - היינו בשקלים לרבי שמעון בן יהודה אליבא דרבי שמעון, דגם בשקלים סבירא ליה דלא קדשו אף בדיעבד. ומביכורים לא קשיא, משום דאימעיטא לה מקרא דלא חל עליה שם "ביכורים" כלל. אבל שקלים סלקא דעתך דמשום תקלה גם כן דומיא דרביעית של גר, ואם כן אמאי לא קדשו בדיעבד כמו רביעית של גר. הכי גרסינן: תמן אין מקדש - להכי בשקלים לא קדשי, דיעקר טעם דאין להקדיש שקלים בזמן הזה, משום שאין מקדש ולא חל שם הקדש עליה כלל, דאף אם יבנה בית המקדש חיישין שלא יבואו להקדש. וזהו דקאמר "ויניח עד כו' שמא יבנה הבית בראשון", היינו בחודש ניסן כתחלתה, כמו שנאמר "ויהי בחדש הראשון כו' הוקם המשכן", ותתרום תרומת הלשכה מן החדש ולא יהיה ראוי שקליו שהקדיש כלל, דהוי לה ישנה. ולא משום תקלה, דאף אם יבנה בית המקדש בכהאי גוונא לא יקדש, משום תרומה ישנה. מה שאין כן הכא ברביעית כסף דגר דהקדש חל עליה, דכשיבנה בית המקדש ראוי רובע דינר שלו לקרבן, רק דבטלה רבי יוחנן בן זכאי מפני תקלה להקדישו לכתחלה, ולא אתי טעמא דתקלה ומפקיע לשם הקדש ממנו. וגירסת הספרים משובשים, והקדשות אחרים מאן דכר שמייהו הכא. הלכה כרבי שמעון - דמשנה, דביכורים לא קדשי, ושקלים קדשי, וכן קינו של גר קדשו. סליק לה מסכת שקלים בעזר המרחם על אומללים

הדרן עלך פרק כל הרוקין וסליקא לה מסכת שקלים

אורח ההלכה

הלכה כר' שמעון המקדיש שקלו בזמן הזה לברך הבית (אף שאין לעשות כן לכתחילה) היהו קדש. כר' שמעון, שפסק רב הלכה כמותו. (רמב"ם ספר הפלאה. הלכות ערכין וזרמין פ"ו ה"טז).

עיונים

הלכה כר' שמעון אין זה ברור למה מתייחסת פסיקת הלכה זו. אבל מדברי הרמב"ם נראה שהוא פוסק כר' שמעון בשני הנושאים, בין לענין ביכורים, שאם הקדישם בזמן הזה לא קדשו כלל, ובענין רביעית כסף לקינו של הגר, שלכתחילה לא יקדיש, אבל אם הקדיש חל עליו הקדש.